
令和５年２月２１日  
 
 美園地区自治会長 様 
 

野外調査実習（聞き取り調査）へのご協力について（お願い） 
 
 梅花の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

愛知教育大学３年（地理学教室所属）の淵上瞬平・澤一生・新納伶奈・平野竣祐と

申します。 
 愛知教育大学地理学教室では、毎年、まちづくりに関する野外調査を行っておりま

して、今年３月に「みそのウイングシティにおける持続可能なまちづくり」をテーマ

として、下記のとおり調査を行うことを計画しております。 
 つきましては、美園地区での野外調査の実施にご理解、ご協力を賜りますよう、何

卒よろしくお願い申し上げます。なお、調査で得た情報につきましては、野外実習調

査報告ならびに学術論文執筆以外の目的では使用いたしません。 
 

記 
 
１．調査テーマ 
 みそのウイングシティにおける持続可能なまちづくり 
 
２．調査方法 
 美園１～６丁目にお住まいの方を対象に、アンケート調査票のポスティングを行い 
ます（アンケートはインターネットを通じてご回答いただきます）。 
 
３．主な調査内容 
 美園地区にお住まいになった理由、美園地区の評価、将来転居する可能性 等 
 ※ 詳しくは、別紙「アンケート調査票」をご覧ください。 
 
４．ご協力いただきたい事項 
 美園地区で野外調査を実施することについて、ご承知おきいただきますようお願い

申し上げます。 
 また、よろしければ、自治会の会合のご予定等がございましたら、会員の皆さまに

本調査の実施についてご案内いただきますと幸甚でございます。 
 

【お問合せ】 
                愛知教育大学教育学部地理学教室所属 
                所在地：愛知県刈谷市井ケ谷町広沢１ 
                担 当：淵上 瞬平（班長）  
                連絡先：s2200183@auecc.aichi-edu.ac.jp 
                指 導：愛知教育大学准教授 阿部 亮吾 
                    （aberyogo@auecc.aichi-edu.ac.jp） 

mailto:s2200183@auecc.aichi-edu.ac.jp
mailto:aberyogo@auecc.aichi-edu.ac.jp

